

Referat Rønne Borgerforening, intern.

21. december 2022

Møde: Bestyrelsesmøde 04
Dato: 20. december 2022
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Claus Mogensen, Ditte Marie Koudal og Flemming Bech

Afbud:

Arisa Prestat, Peter Lund Olsen,

1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

2. Orientering efter møder med BRK-Udvikling og Plan samt Vandkulturhus

Der er deltaget i **mødet den 12. december 2022 med BRK i Tejn**, hvor Sofie van der Pahlen bød velkommen. Men så var der heller ikke flere til at begynde med. Der blev telefoneret og ind trådte Maria Teresa Jacobsen BRK (Kristian Pihl BRK var til et andet møde). Sofie orienterede lidt løst og fast. Da emnet gadegennemføring i Nørregade kommer op, er det ifølge Sofie opgivet, da trafikksulenter har afvist idéen med at føre trafikken ud gennem Rolighedsgade. Det er også derfor de var i gang med at opsiges garagelejemålet. BRK kunne heller ikke magte at eksproprierer en del af Danbolig's ejendom for at gøre gadegennembruddet til virkelighed. Det vil tage flere år, derfor var det opgivet ifølge Sofie.

Til det måtte vi oplyse, at det var en forkert vej de havde valgt, da boet efter Poul Stender også sælger bindingsværkshuset ud til Nørregade, og det er her gadegennemføringen skal ske. Det kendte Sofie eller Maria Terese ikke noget til, men de ville straks tage fat i det, da de så det som en åbenlys løsning.

Vi gentog flere gange, at gadegennemføringen er vores, i Rønne Borgerforening, første prioritet af alle projekter. Det vil skabe så mange muligheder for de fremtidige aktiviteter og ændringer på Store Torv i de kommende år.

Derudover har vi overfor BRK fortalt, at vi ønsker et møde med den politisk følgegruppe. Både for at fortælle om Rønne Borgerforening, men særligt for at høre hvad den politiske følgegruppe tænker.

Vi nævnte det kommende 700 års købstandsjubilæum som vi vil bruge som løftestang for at der kommer til at ske noget i Rønne By. BRK fik en 50 år gammel ølbrik fra 650 årsjubilæet som "gave", blot så de ikke glemmer det.

Møde med Thomas Bay Jensen den 12. december i Myregade 1 var et meget positivt møde, hvor projektet blev gennemgået i mange detaljer. Gruppen har kørt på i mere end 4 år og er kommet til et punkt, hvor kommunen i sommeren 2023 skal afsætte økonomien til det kommende Vandkulturhus, hvis de skal fortsætte. Det er altafgørende for projektet at kommunen støtter økonomisk, for ellers kan Bygge & Anlægsfonden og andre fonde, ikke gå ind i projektet. Projektet kan godt løbe op i 200 – 300 millioner kroner, hvorfor fondene er altafgørende.

Efter de 2 orienteringer blev der listet, rigtig mange projekter op på tavlen og der blev drøftet løst og fast. Se vedhæftet bilag.

Hvis det skal gøres kort, så er bestyrelsens holdning at gadegennemføringen er nummer 1 af alle projekter og den følges der op på, straks.

Derudover var der som nummer 2, bred opbakning og enighed til, at søge politisk opbakning/støtte fra følgegruppen, for at RB kan gå til Rønne Havn A/S for, at udarbejde en projekt med større bystrand ved Nørrekås. En bystand der måske kunne blive Rønne Havn A/S gave til jubilæet i 2027, men også en løftestang for at andre fonde kan gå ind og gøre noget ved strande/kyster.

3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag

Lars og Claus får sendt kontingentopkrævning ud snarest, gerne inden jul.

4. eventuelt

Intet drøftet

5. Næste møde, afsatte mødedage

Tirsdag den 3. januar 2023 kl 16:30

Referent Flemming Bech